
JEFFERSON PRIMARY STAFF DIRECTORY 

TEACHER TITLE EMAIL 
Mayra Sellán Tutora 2 A  

Lenguaje y Matemática 
mayra.sellan@jefferson.edu.ec 

Ana María Albán Tutora 2 B  
Inglés 2 A B 

anamaria.palacios@jefferson.edu.ec 

Cintya Hinojosa Tutora 3 A  
Lenguaje y Matemática 

cintya.hinojosa@jefferson.edu.ec 

Nicole Suárez Tutora 3 B  
Inglés 3 A B 

nicole.suarez@jefferson.edu.ec 

Gina Holguín Tutora 4 A  
Lenguaje y Matemática 

gina.holguin@jefferson.edu.ec 

Ma. Lourdes Moreano Tutora 4 B  
Inglés 4 A B 

lourdes.moreano@jefferson.edu.ec 

Ma. Fernanda Pesántez Tutora 5 A  
Lenguaje 5to a 7mo grado 

mariafernanda.pesantez@jefferson.edu.ec 

Ángela Briones Tutora 5 B  
Estudios Sociales 2do a 7mo grado 

angela.briones@jefferson.edu.ec 

Ángela Jaramillo Tutora 6 A  
Ciencias Naturales 4to a 7mo grado 

angela.jaramillo@jefferson.edu.ec 

Pamela Cepeda Tutora 6 B  
Inglés 6 A B 

pamela.cepeda@jefferson.edu.ec 

Tania Balás Tutora 7 A  
Matemática 5to a 7mo grado 

tania.balas@jefferson.edu.ec 

Ivonne Pástor Tutora 7 B  
Inglés 7 A B 

ivonne.pastor@jefferson.edu.ec 

María Otero Inglés 5 A B maria.otero@jefferson.edu.ec 

 
Catalina Galarza 

Plan Lector 5to a 7mo grado 
Educación en la fe 2do a 7mo grado 
Catequesis Nivel 1 y 2 

 
catalina.galarza@jefferson.edu.ec 

Paola Montecé Ciencias Naturales 2do y 3er grado 
Proyectos escolares 2do a 7mo grado 

paola.montece@jefferson.edu.ec 

Gabriela Murillo Computación 2do a 7mo grado gabriela.murillo@jefferson.edu.ec 

Luis Garcés  Música 2do a 7mo grado 
Extracurricular – clases de guitarra 

luisgerardo.garces@jefferson.edu.ec 

Jonathan Decker Educación Física 2do a 7mo grado 
Extracurriculares – Deportes 

jonathan.decker@jefferson.edu.ec 

Cinthya Torres Educación Física 2do a 7mo grado 
Extracurriculares – Deportes 

cinthya.torres@jefferson.edu.ec 

  
 

 

Mónica Rugel Rectora monica.rugel@jefferson.edu.ec 

Basil Haylock Director E.S.L. b.haylock@jefferson.edu.ec 

Paola Maquilón Coordinadora Académica 
Coordinadora ISSE 

pmaquilon@jefferson.edu.ec 
 

Noldy Gálvez D.E.C.E. ngalvez@jefferson.edu.ec 

Mariella Lara D.E.C.E. mariella.lara@jefferson.edu.ec 

Teresa Arzube Secretaria tarzube@jefferson.edu.ec 

arifer Rodríguez Colectora colecturia.guayaquil@jefferson.edu.ec 

Esthela Matos Dpto. Médico esthela.matos@jefferson.edu.ec 

Esilda Pisco Bibliotecaria - Transportes esilda.pisco@jefferson.edu.ec 

mailto:pmaquilon@jefferson.edu.ec


 


